

با حضور رهبر انقلاب برگزار شد

### اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا(س) در حسینیه امام(ره)

اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور رهبر حکیم انقلاب و جمعی از عزاداران خاندان عصمت و طهارت(ع) برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این مراسم آقای هادی موحد‌امین، آیاتی از کلام‌الله مجید را قرائت کرد و سپس حجت‌الاسلام‌المسلمین مهدی اصلاتی در سخنانی به موضوع «مهندسی تبیین» بر اساس آیات قرآنی به عنوان یکی از ویژگی‌های بارز حضرت زهراسلام‌الله‌علیها پرداخت و گفت:قرآن مسخیر مبارزه و مقاومت در این مسیر را تنها بر اساس آخرت‌باوری امکان‌پذیر می‌داند. همچنین در این مراسم آقای سعید جدادیان در رثای صدیقه کبری سلام‌الله‌علیها مرثیه‌سرایی کرد.

### ایران با تروئیکای اروپا گفت‌وگو می‌کند نه مذاکره‌ا

برخی منابع نزدیک به وزارت امور خارجه به «وطن امروز» گفتند دور بعدی گفت‌وگوهای ایران با نمایندگان تروئیکای اروپا - فرانسه، انگلیس و آلمان - احتمالاً در آخرین روزهای سال میلادی جاری یا ۱۰ روز نخست سال آتی میلادی (۲۰۲۵) برگزار می‌شود. با این حال به گفته این منبع، تهران تنها به دنبال ارزیابی طرف اروپایی از طریق گفت‌وگو است و فعلاً برنامه‌ای برای مذاکره جدی با آنها ندارد.

این در حالی است که کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه در پیامی که در شبکه ایکس منتشر کرد، عملاً به دستاوردهای خاصی برای نشست اخیر خود و نمایندگان ۳ کشور اروپایی در ژنو اشاره نکرد.

این در حالی است که بریتانیا و اتحادیه اروپایی طی کمتر از ۳ مه‌اخیر، از هیچ تصمیم خصمانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران فرار نگذازد کرده‌اند، از جمله شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (IRISL) را تحریم کرده و در ایجاد امداد برای صدور قطعه‌نامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان نقش اصلی را بازی کرده‌اند. در حالی که کارشناسان، دور جدید گفت‌وگوهای ایران و تروئیکای اروپا را که با درخواست حدود یک ماه و نیم پیش لندن، پاریس و برلین آغاز شده، جدی بازی سیاسی برای فریب دولت پزشکیان و وارد کردن دستگاه دیپلماسی کشورمان به یک دور باطل جدید به امید واهی احیا یا تجدید برجام می‌دانند، یک منبع انگلیسی مدعی شد وزارت امور خارجه ایران برای رسیدن به تفاهم با طرف‌های اروپایی برای لغو برخی تحریم‌ها تا پیش از روی کار آمدن دونالد ترامپ در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ عجله دارد.

کارشناس روزنامه گاردین مدعی شد هدف از نشست اخیر ژنو بررسی امکان توسعه پیشنهاد ایران است. اتحادیه اروپایی نیز به دنبال لغو برخی تحریم‌های اعمالی خود است اما مدت‌زمان بقیامنده تاروی کار آمدن دونالد ترامپ بسیار کوتاه است. به عبارت دیگر بعید است این نشست‌ها تاثیری بر برداشته شدن تحریم‌های فعلی اروپایی داشته باشد. در عین حال به گفته یک منبع نزدیک به هیات ایرانی حاضر در ژنو، هدف از گفت‌وگوهای اخیر به‌روزرسانی برجامی است که به قول عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در حال حاضر اصلاً اجرا نمی‌شود. بر این اساس نه اروپا می‌تواند به تنهایی و بدون نظر واشنگتن، بی‌نتس فعلی را حل کند و نه مذاکره با دولت در حال پایان بایدن دردی را دوا می‌کند.

■ ■ ■

قایلیابف:

### فیلتر بنگ فعلی غلط است و با آن مخالفم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در حوزه حکمرانی در فضای مجازی، با فیلترینگی که امروز رخ می‌دهد مخالفم و این روش غلط است اما چیزی که واجب است، حکمرانی در این فضا است. وضعیت فعلی، امنیت روانی جامعه و کسب‌وکار را دچار اشکال کرده است. به گزارش تسنیم، محمدمدقار قالیباف در نشست مشترک مجلس و قوهقضائیه گفت: در جلسه معارفه رئیس قوهقضائیه ۳۰قه مکلف به همدلی، همکاری و هم‌فرازی هستیم تا منتهت این مساله به مردم برسد و این مهم‌ترین وظیفه ما است. در ۳ سال گذشته هماهنگی قوای مقننه و قضائیه در اوج بوده است.

رئیس قوه مقننه همچنین گفت: امنیت روانی جامعه بویژه در حوزه فضای مجازی باید مشخص شود؛ حکمرانی در فضای مجازی یک موضوع واقعی است که در همه کشورها وجود دارد و دنبال می‌شود. این مهم نیز باید در کشور ما واقعاً ایجاد شود. در این حوزه، با فیلترینگی که امروز رخ می‌دهد مخالفم و این روش غلط است اما چیزی که واجب است، حکمرانی در این فضا است. وضعیت فعلی امنیت روانی جامعه و هم کسب‌وکار را دچار اشکال کرده است. این وضعیت، فضا را برای فعالیت دشمن مانند سال ۱۴۰۱ و امنیت سایبری باز کرده است.

### رزمایش از تش علیه تروریست‌ها در شمال شرق

رزمایش نیروی زمینی ارتش با هدف انهدام گروهک‌های تروریستی در نوار مرزی و شمال شرق کشور برگزار شد.
رزمایش نیروی زمینی ارتش با عنوان «رزمایش امنیتی بردشت مسلحانه» با هدف انهدام گروهک‌های تروریستی مخل امنیت ملی در نوار مرزی و شمال شرق کشور برگزار شد. در این رزمایش یگان‌های واکنش سریع، پهپادی و پشتیبانی آتش هواییمبای نیروی زمینی ارتش با بهره‌گیری از آخرین سلاح‌های نوظهور در منطقه عمومی شمال شرق کشور به مدت ۲ روز به تمرین رزم پرداختند. این رزمایش با هدف انتقال دانش و تجربیات روزآمد به جوانان، آماده نگه داشتن یگان‌های واکنش سریع، متحرک هجومی و ستادی، ارزیابی عملکرد کارکنان و دقت آتش علیه اهداف مدنظر، بهره‌گیری از آخرین سلاح‌های نقطه‌زن، دورزن، دقیق‌زن و شبکه‌محور، تمرین طرح‌های دفاعی و امنیتی از پیش تدوین‌شده و در نهایت به کارگیری آخرین تجهیزات ارتباطی و مخابراتی مورد استفاده در شرایط رزم برگزار شد.

### گزارش «وطن امروز» از رایزنی‌های منطقه‌ای عراقچی درباره تحولات سوریه

از دمشق تا آنکارا؛ توافق ایران و ترکیه برای آغاز «روند آستانه»

# شام در شام

### عراقچی شام را در یکی از رستوران‌های دمشق و در کنار مردم این شهر صرف کرد؛ اقدامی که در عمل نشان داد امنیت در دمشق تا چه میزان است

گروه سیاسی: سفر وزیر امور خارجه کشورمان به سوریه و سپس عزیمتش به ترکیه که با محوریت تحولات سوریه انجام شده است، آن هم در زمانی که حملات سازمان‌یافته گروه‌های تروریستی به برخی نقاط این کشور همچنان در جریان است، نشان از اهمیت سوریه در مناسبات خارجی ایران دارد. دمشق از سال‌های گذشته در خط مقدم محور مقاومت قرار داشته و دارد و زمانی که در خلال دهه ۹۰ شمسی آماج حملات گروه‌های مختلف تروریستی و سلفی بود، حضور پرصلابت سردارانی چون حاج‌قاسم سلیمانی و رزمندگان مدافع حرم، این کشور را از خطر سقوط رهاهی داد و فتنه داعش و دیگر گروه‌های تروریستی را در آن مقطع زمانی خاموش کرد.

تاکید بر نقش پررنگ مقاومت اسلامی در حفظ سوریه بود که باعث شد سیدعباس عراقچی در سفر خود به دمشق، سردیس حاج‌قاسم سلیمانی را به بشار اسد، رئیس‌جمهور این کشور هدیه دهد. این هدیه خاص، خلاصه همه آن چیزین را روایت می‌کند که در سال‌های دهه ۹۰ در سوریه، عراق و تمام آن نقاطی گذشت که درگیر فتنه سلفی -صهیونیستی گروه‌های تروریستی بودند.

وزیر امور خارجه پس از رایزنی و گفت‌وگو با بشار اسد، راهی زیارت حرم مطهر حضرت زقیه(س) شد و سپس شام را در یکی از رستوران‌های دمشق و در کنار مردم این شهر صرف کرده اقدامی که در عمل نشان می‌دهد امنیت در دمشق تا چه میزان و شایعات پیرامون آشوب در پایتخت سوریه تا چه میزان کذب است.

#### ■ حمایت جدی ایران و مقاومت از سوریه

عراقچی در سفر خود به سوریه، حاوی پیام جدی حمایت ایران از ملت و دولت این کشور در برابر تروریست‌ها بود. وزیر امور خارجه پس از رایزنی‌ها در سوریه و هنگام ورود به ترکیه، در جمع خبرنگاران گفت: ایران هر گونه پشتیبانی که لازم باشد از سوریه انجام خواهد داد.

سیدعباس عراقچی که بامداد دپروز در دومین مقصد از سفر منطقه‌ای خود وارد ترکیه شده بود، در بندو ورود به این کشور درباره دیدار با مقامات ترکیه گفت: امروز با وزیر خارجه ترکیه ملاقات مفصلی خواهم داشت، به هر حال نگرانی‌های مشترکی وجود دارد که باید درباره آنها صحبت شود. وی افزود، رایزنی‌های ما با ترکیه همیشه درباره موضوعات مختلف جریان داشته است. خیلی مواقع اتفاق نظر و در برخی موارد اختلاف نظر داریم و طبیعی است باید با یکدیگر صحبت کنیم. امیدوارم بتوانیم درباره مسائل منطقه به یک تفاهم و برداشت واحدی برسیم که منجر به ثبات منطقه شود، نه اینکه سوریه با منطقه دوباره مرکزی برای تروریست‌ها شود.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به دیدار با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه درباره رایزنی‌های خود گفت: حمایت همه‌جانبه جمهوری اسلامی ایران را از بشار اسد، دولت و ارتش سوریه و مردم این کشور به صراحت اعلام کردم.

وی ادامه داد: دور‌های سخت‌تر از این هم در گذشته بوده که داعش و دیگر گروه‌های مختلف سوریه را به یک جنگ داخلی کشاندند ولی با آنها مقابله شد و اکنون دوباره فرصتی پیدا کرده‌اند و فکر می‌کنند در نتیجه شرایط ناشی از تهاجم رژیم صهیونیستی به لبنان و فلسطین می‌توانند دوباره جولان دهند.

عراقچی تصریح کرد: طبیعی است که این یک اشتباه محاسباتی است و ارتش و دولت سوریه قادرند با آنها مقابله کنند، البته گروه‌های مقاومت هم کمک می‌کنند و جمهوری اسلامی ایران هم هر گونه پشتیبانی که لازم باشد، انجام خواهد داد.

#### ■ تماس تلفنی اسد با پزشکیان

دپروز در حالی که عراقچی به ترکیه رفته بود تا با هاکان فییدان، همتای ترک خود گفت‌وگو و رایزنی کند، دفتر ریاست‌جمهوری سوریه از گفت‌وگوی تلفنی بشار اسد و مسعود پزشکیان درباره آخرین تحولات این کشور خبر داد. رئیس‌جمهور سوریه در این گفت‌وگوی تلفنی در ارتباط با آخرین تحولات امنیتی در این کشور و همچنین همکاری ۲ کشور در زمینه مبارزه با تروریسم صحبت کرد.

بشار اسد در جریان این گفت‌وگو تأکید کرد: اقدامات



گذشته توانسته‌اند با تروریسم در همه اشکال آن مقابله کنند و امروز بیش از هر زمان دیگری مصمم به ریشه‌کن کردن آن هستند.

#### ■ رایزنی عراقچی در ترکیه

عراقچی پس از رایزنی در سوریه، بامداد دپروز رهسپار آنکارا شد. وی همان‌طور که در بندو ورود به ترکیه گفته بود «امروز با وزیر خارجه ترکیه ملاقات مفصلی خواهم داشت، به هر حال نگرانی‌های مشترک وجود دارد که باید درباره آنها صحبت شود»، ساعاتی با هاکان فیدان به رایزنی پرداخت و سپس با حضور در جمع خبرنگاران به تشریح رایزنی‌های انجام شده پرداخت.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه ترکیه گفت: اتفاق نظر داریم که باید دستاوردهای نشست «روند آستانه» را حفاظت کنیم و توافقی کردیم جلسه بعدی وزرای خارجه این نشست

## فیدان اصرار دارد تفسیر دخالت خارجی در سوریه اشتباه است!



در نشست خبری وزرای خارجه ایران و ترکیه، اشاره‌هایی هم به اختلاف نظر ۲ طرف شد؛ چنانکه عراقچی در انتهای سخنانش در این نشست تصریح کرد: گفت‌وگوهای ما بسیار صریح و سازنده بود. اختلاف نظرهایی وجود دارد و اشتراک نظرهایی هم وجود دارد و مهم این است که ما درباره اختلاف نظرهای خودمان همواره صحبت کرده‌ایم. الان هم تصمیم گرفتیم بیشتر از نزدیک صحبت کنیم و بتوانیم با همکاری، اوضاع منطقه را یخچویی در جهت صلح و آرامش و پیشرفت مدیریت کنیم.

در آن سو، وزیر خارجه ترکیه نیز در این نشست خبری تأکید داشت تحولات سوریه منشأ خارجی ندارد! این سخن در حالی است که شواهد بسیاری از تسلیح و تجهیز تروریست‌های حاضر در میدان سوریه از سوی دیگر کشورها وجود دارد. در واقع حمایت‌های خارجی باعث شده این گروه‌ها پس از چند سالی که به حاشیه رانده شده بودند، به یکباره و آن هم ساعاتی پس از آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و لبنان، به حلب حمله و توجه همگان را از تحولات غزه و لبنان معطوف سوریه کنند. چند روز پیش نیز محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به همسایه‌های سوریه هشدار داده بود «در دام طراحی آمریکا و رژیم صهیونیستی» نیفتند.

وزیر امور خارجه ترکیه در این نشست، ضمن بیان اینکه تحولات سوریه را با همتای ایرانی خود بررسی کرد، گفت: دیدگاه‌های ترکیه و ایران درباره نابودی گروه‌های تروریستی تطابق دارد.

وی افزود: به همکاری با ایران در زمینه مبارزه با تروریسم ادامه خواهیم داد. با همتای ایرانی خود برای تقویت همکاری علیه سازمان‌های تروریستی از جمله حزب کارگران کردستان به توافق رسیدیم.

وزیر خارجه ترکیه تأکید کرد: تلاش برای توضیح وقایع سوریه بر مبنای مدخلات خارجی در این مرحله اشتباه خواهد بود. این اشتباه توسط کسانی رخ می‌دهد که نمی‌خواهند واقعیت‌های سوریه را درک کنند! «روند آستانه» درگیری‌های مسلح و شدید میدانی را متوقف کرده بود که تعامل دولت سوریه با مخالفان در صحنه سیاسی را بیشتر کنیم.

وزیر خارجه ترکیه علت تحولات اخیر در سوریه را مشکلات حل نشده در طول ۱۳ سال گذشته دانست و افزود: به سازمان‌های تروریستی اجازه نخواهیم داد از فضای بی‌ثباتی در منطقه سوءاستفاده کنند.

وی ادامه داد: آماده‌ایم در هر گونه گفت‌وگویی بین دولت سوریه و مخالفان مشارکت کنیم و هر آنچه را در چارچوب روند آستانه لازم است انجام دهیم.

## پزشکیان: شیوع تروریسم در منطقه به نفع هیچ کشوری نیست

ملت‌های مسلمان در صلح و آرامش باشند و همین امر برهیز از اختلاف و ایجاد همگرایی و وحدت در میان امت اسلامی را بسیار ضروری و با اهمیت می‌کند. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به روابط بسیار خوب ایران و قطر و توافقات صورت گرفته میان ۲ کشور در سفر اخیر خود به دوحه اشاره کرد و گفت: ما مصمم به اجرای این توافقات هستیم و در همین راستا هیات بلندپایه اقتصادی ما برای شرکت در کمیسیون اقتصادی مشترک ۲ کشور و بررسی راهکارهای تسریع در اجرای توافقات به قطر خواهد آمد. امیر قطر نیز در این کالمگه تلفنی با تأکید بر اینکه قطر درباره مسائل منطقه بویژه درباره غزه، لبنان و همچنین ضرورت حفظ تمامیت ارضی سوریه با جمهوری اسلامی ایران دارای اشتراک مواضع است، بر استمرار همکاری‌ها و رایزنی‌هایمان ۲ کشور برای حل این مسائل تأکید کرد و گفت: ما معتقدیم آنچه در سوریه در حال رخ دادن است نشان می‌دهد ثبات و امنیت در سوریه حاصل نمی‌شود مگر با گفت‌وگو

و راحل سیاسی و در این راستا ما برای نقشی آفرینی در برقراری آرامش در سوریه از طریق توافق سیاسی آمادگی کامل داریم. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی در ادامه سطح عالی روابط دوجانبه میان ایران و روسیه ایران و روسیه تحرکات اخیر تروریست‌ها در شمال سوریه را تهدیدی جدی علیه ثبات و امنیت این کشور و منطقه دانسته و بر همکاری مشترک تأکید کردند. مسعود پزشکیان عصر دپروز در گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین با اشاره به تحرکات اخیر گروهک‌های تروریستی در شمال سوریه گفت: در حالی که برقراری آتش‌بس در لبنان روزنه امیدی برای ایجاد آرامش در منطقه ایجاد کرده بود، تحرکات گروه‌های تروریستی در شمال سوریه با حمایت و پشتیبانی رژیم صهیونیستی بار دیگر منطقه را در وضعیت هشدار قرار داد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه بازگشت تروریست‌ها به سوریه علاوه بر تهدید امنیت و ثبات این کشور، امنیت منطقه را نیز در معرض خطر جدی قرار خواهد داد و به گسترش ناامنی و درگیری در منطقه



بزودی برگزار شود.

عراقچی همچنین گفت: گروه‌های تروریستی تکفیری فعال در سوریه ارتباط و هماهنگی نزدیکی با آمریکا و رژیم صهیونیستی دارند و این گروه‌ها را با هدف انحراف توجهات از جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان و جبران شکست‌هایی که در برابر مقاومت خوردند، تشویق به ایجاد ناامنی در سوریه کردند.

وی ادامه داد: فعال شدن مجدد گروه‌های تروریستی تکفیری در شمال سوریه و حملات این گروه‌ها به مناطق مختلف از جمله شهر حلب نگران‌کننده است. بازگشت مجدد تروریسم، امنیت و ثبات و تمامیت سرزمینی سوریه را در معرض خطر جدی قرار داده است و تبعات چنین وضعیت خطرناکی مسلماً دامن همه کشورها بویژه همسایگان سوریه را در بر خواهد گرفت.

عراقچی تأکید کرد: ما معتقدیم نادیده گرفتن نقش رژیم صهیونیستی در ایجاد تنش، ناآرامی و درگیری در منطقه و کشورهای منطقه امر اشتباه و غلطی است و نباید نقش این رژیم را هرگز فراموش کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: با همکاری آقای فیدان گفت‌وگوی مفصلی در این باره داشتیم و راه‌های برقراری ثبات در سوریه را بررسی کردیم. ما اتفاق نظر داریم باید از دستاوردهای «روند آستانه» حفاظت کنیم و توافقی کردیم جلسه بعدی «روند آستانه» را در سطح وزرای امور خارجه بسزودی برگزار کنیم. ما خواهان حفظ این روند هستیم و فکر می‌کنیم نباید کاری کرد که ادامه این روند با مشکل مواجه شود.

عراقچی عنوان کرد: نماندن‌سازی سوریه می‌تواند باعث جنگ داخلی و کشتار غیر نظامیان و ضربه به اقتصاد و مردم سوریه و ضربه به اقتصاد منطقه شود. آثار این مشکلات می‌تواند به همسایگان سرایت کند. نباید سوریه مرکزی برای گروه‌های تروریستی باشد. در این باره ما توافق و اتفاق نظر داریم که نباید اجازه داد سوریه مجدداً به محل امنی برای گروه‌های تروریستی تکفیری و غیر تکفیری تبدیل شود و منطقه را به آشوب بکشاند. پروژه ناامن‌سازی سوریه یک پروژه به اعتقاد ماهیونیستی است و نباید نقش رژیم صهیونیستی را کاسی نادیده بگیرد.

وی تأکید کرد: ما باید به عنوان کشورهای همسایه اقدامات فوری و موثری را برای جلوگیری از برهم خوردن ثبات امنیتی و سیاسی در سوریه اتخاذ کنیم. ما حمایت کامل خودمان را از این سوریه اعلام می‌کنیم.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: ما همان‌طور که در گذشته کنار دولت، ارتش و مردم سوریه بودیم، همچنان کنار آنها خواهیم ایستاد و برای حفظ ثبات و صلح منطقه فکری می‌کنیم، چرا که ثبات و آرامش در سوریه اهمیت بسیار اساسی دارد.

عراقچی بیان داشت: امیدواریم اوایل سال آینده میلادی نهمین نشست شورای عالی همکاری‌های ایران و ترکیه را با شرکت روسای محترم جمهور ۲ کشور در تهران برگزار کنیم. معتقدیم زمینه‌های زیادی برای همکاری ۲ کشور وجود دارد که باید پیگیری و اجرایی شود و همان‌طور که دوست عزیزم آقای فیدان فرمودند، سازوکارهای لازم برای این همکاری‌ها را هم طراحی کردیم و در حال طراحی بیشتر هم هستیم. وزیر امور خارجه گفت: مشورت‌های ما امروز در سطح بسیار خوبی انجام شد. مشورت‌های ما بسیار صریح، مستقیم و البته دوستانه و سازنده بود. هر دوی ما اتفاق نظر داریم که باید سوریه به سمت صلح و آرامش پیش برود و باید تمامیت ارضی و حاکمیت سوریه حفظ شود و اقدامات لازم برای یک حکمرانی خوب در سوریه اتخاذ شود.

